
Teksto autorius – Lietuvos jūrų muziejaus biologas Pavel Kulikov 

 

 

MAGDINAS 

 

Susipažinkite su oficialiai seniausiu muziejaus pingvinu. Balandžio 25 dieną jam sueis 30 metų. 

Martyno brolis, Rūko tėvas. Beje, jiedu su Martynu, yra vieninteliai iš mūsų senųjų pingvinų, 

kuriuos išperino patys tėvai, o ne inkubatorius. Gal Nijolė ir Arūnas nesutiks, tačiau man 

Magdinas asocijuojasi su pagiežingu, amžinai bambančiu ir viskuo nepatenkintu personažu, kuris 

visą laiką buvo savo brolio šešėlyje. Visada antras, visada užgožtas savo ryškesnio brolio. 

Nepelnytai netekęs seniausio pingvino statuso. Toks amžinas princas, kuriam nelemta tapti 

karaliumi. Ir nors vaikšto aukštai iškeltu snapu, kirba mintis, kad jis gerbiamas tik dėl vienos 

priežasties, kuri skambėtų taip: „Neprasidėk su juo, žinai, kas jo brolis“. Bet čia tik mano 

asociacijos. 

Šiaip, nors ir toli gražu ne pats draugiškiausias pingvinas, bet tikrai vertas pagarbos. Su savo 

partnere jie kartu nuo to laiko, kai aš atėjau čia dirbti. O tai buvo prieš 17 metų. Tai, galima 

sakyti, Magdinas yra etaloninis, šeimai atsidavęs pingvinas, kuris rūpinasi savo partnere, savo 

teritorija, savo lizdu. Ir jo įvaizdis atitinka savotišką stereotipą: džentelmenas su fraku, 

nekreipiantis dėmesio į kitus ar net kiek iš aukšto į juos žiūrintis, ištikimas partneris.  

 


